
Name Organisation Landkreis ggf. Stadt/Gemeinde Adresse Telefon Mobil E-Mail
Weitere Angaben zur 

Erreichbarkeit

Anas Al Erksousi
Caritas Saar-

Hochwald

Landkreis Merzig-

Wadern
Torstr. 24, 66663 Merzig 

06861-91207 

12

0176-

19399182
a.erksousi@caritas-merzig.de

Kristina Gersikorn
Caritas Saar-

Hochwald
Landkreis Saarlouis Neustr. 37, 66763 Dillingen 

06831-98694 

12

0178-

5320669

k.gersikorn@caritas-dillingen-

saar.de

Mo, Mi, Fr von 8.15 bis 

11.15 Uhr

Xenia Waigel
Caritas Saar-

Hochwald
Landkreis Saarlouis Neustr. 37, 66763 Dillingen 

06831 – 

98694 26

0172-

1598406

x.waigel@caritas-dillingen-

saar.de 

Mo bis Do von 8.30 bis 

13.30 Uhr

Aliona Sonnengrün
Caritas Saar-

Hochwald

Landkreis Saarlouis, 

Landkreis Merzig-

Wadern

Neustr. 37, 66763 Dillingen 
06831 – 

98694 14

a.sonnengruen@caritas-

dillingen-saar.de

Veronika Stoll-

Solntseva

Deutsches Rotes 

Kreuz

Saarbrücken– Burbach, 

Riegelsberg, Saarbrücken, 

Püttlingen, Großrosseln

Hochstr. 110, 66115 

Saarbrücken
0681 9764274 stoll-solntsevav@drk.saarland

Mo bis Do von 9-16 Uhr, 

Fr von 9-12 Uhr 

Feras Al Kaae Caritas Neunkirchen Landkreis Neunkirchen 
Hüttenbergstr. 42, 66538 

Neunkirchen

06821 - 9209-

47

0157-

85317209
f.al_kaae@caritas-nk.de

Mo bis Fr. 08:00-16:00 

Uhr

Natalia Schwenk Caritas Neunkirchen Landkreis Neunkirchen 
Hüttenbergstr. 42, 66538 

Neunkirchen

06821 - 9209-

46

0162   - 

7242867
n.schwenk@caritas-nk.de

Mo u Mi: 08:00 - 16:30 

Uhr; Di u. Do: 08:00 - 

13:30 Uhr

Eyad Al Osta Caritas Neunkirchen Landkreis St. Wendel

Caritas-Geschäftsstelle St. 

Wendel, DOM Galerie, 

Luisenstr. 2-14, 66606 St. 

Wendel

06851 - 9356 - 

33

0157   - 

82210566
e.al_Osta@caritas-wnd.de

Mo bis Fr. 08:00-16:00 

Uhr

Irina Müller Caritas Neunkirchen Landkreis St. Wendel

Caritas-Geschäftsstelle St. 

Wendel, DOM Galerie, 

Luisenstr. 2-14, 66606 St. 

Wendel

06851 - 9356 - 

0 (Zentrale)

0162   - 

7243943
i.mueller@caritas-wnd.de 

Mo bis Fr, 09:00-13:00 

Uhr

Mohamad Alhwidi Caritas Saarbrücken
Regionalverband 

Saarbrücken

Quierschied, Friedrichstal, 

Sulzbach, Völklingen, 

Saarbrücken

0152-

21712937

Alhwidi-m@caritas-

saarbruecken.de

Maiwand 

Ibrahimkhil   

Caritaszentrum 

Saarpfalz
Saarpfalz-Kreis

Caritas-Zentrum Saarpfalz, 

Schanzstr. 4

66424 Homburg

0152-

09119308

maiwand.ibrahimkhil@caritas-

speyer.de

Jennifer Mohler
Caritaszentrum 

Saarpfalz
Saarpfalz-Kreis

Caritas-Zentrum Saarpfalz, 

Schanzstr. 4

66424 Homburg

0174-

2195267   
jennifer.mohler@caritas-speyer.de

Natalia Cocimariuc Diakonisches Werk Neunkirchen
Bahnhofstrasse 28, 66538 

Neunkirchen

06821-

9516099

0172-

4580158
natalia-cocimariuc@dwsaar.de

Nadiya Zhdanova Diakonisches Werk
Regionalverband 

Saarbrücken
Völklingen

Poststraße 50, 66333 

Völklingen  

0172 

4580452  
nadiya-zhdanova@dwsaar.de 

Iryna Metelytsia Diakonisches Werk
Regionalverband 

Saarbrücken
Saarbrücken

Zur Malstatt , 66115 

Saarbrücken-Malstatt

0172-

9698182
iryna-metelytsia@dwsaar.de 

Kontaktdaten Ansprechpartner dezentrale Betreuung (Willkommenslotsen)
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